Η
διάσκεψη του Λονδίνου, με την οποία έκλεισε διπλωματικά
ο A’ Βαλκανικός πόλεμος, είχε ξεκινήσει στο χρονικό
διάστημα μεταξύ των δύο μεγάλων ναυμαχιών, αλλά
διακόπηκε στα μέσα Ιανουαρίου 1913 επειδή οι Τούρκοι
δεν ήθελαν να παραχωρήσουν καταληφθέντα εδάφη.
Μέχρι τις τελικές αποφάσεις, στις 17/30 Μαΐου 1913, η
ιδιαίτερη πατρίδα μας παρέμεινε υπό κατοχή του συμ-
μαχικού Βουλγαρικού στρατού, που προοιώνιζε την
επταετή, επίσημη πια, Βουλγαρική κατοχή.

Η Ευρωπαϊκή Οθωμανική Αυτοκρατορία διαλύθηκε
κατά τους Βαλκανικούς πολέμους με τη βοήθεια των
Μεγάλων Δυνάμεων και τους αγώνες, βεβαίως, των
Βαλκανίων, για να ξανασυσταθεί, ως δημοκρατία του
Κεμάλ, λίγα χρόνια αργότερα, με άλλο προσανατολισμό
και άλλες συμμαχίες.